

Constitui objeto deste termo a formação de REGISTRO DE PREÇOS com vistas à futura e eventual aquisição de materiais permanentes (eletro-eletrônico e eletrodomésticos) para atender as necessidades do TJAC, conforme as especificações e os quantitativos abaixo.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP						AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI						NPK COMERCIO DE FERTILIZANTES LIMITADA - ME						Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.163.447/0001-06		CNPJ: 30.492.772/0001-59		CNPJ: 19.172.264/0001-50		CNPJ: 11.163.447/0001-06		CNPJ: 30.492.772/0001-59		CNPJ: 13.479.897/0001-20		CNPJ: 11.163.447/0001-06		CNPJ: 15.153.524/0001-90		CNPJ: 03.716.644/0001-79		Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Adubo NPK (10-10-10) - SACA DE 25 KILOS	SACA	40	R\$ 64,99	R\$ 2.599,60	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 74,82	R\$ 2.992,80	R\$ 68,27	R\$ 2.730,80	R\$ 5,67	8%	3												
2	Adubo NPK (4-14-8) - SACA DE 25 KILOS	SACA	40	R\$ 67,99	R\$ 2.719,60	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 73,33	R\$ 2.933,20	R\$ 10,12	13%	3												
3	Formicida granulado: COMPOSIÇÃO: Fipronil 0,01% ou N-ethyl perfluoro-octane-1-sulfonamide (SULFLURAMIDA) 3 g/kg (0,3% m/m); Ingredientes Inertes 997 g/kg (99,7% m/m). Pacote de 500g. Marca de Referência similar ou superior a Dinagro-S e ISKAMAX.	PCT	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00	R\$ 17,44	R\$ 1.744,00	R\$ 2,21	12%	3												
4	Fungicida Manganese ethylenebis(dithiocarbamate) (polymeric) complex with zinc salt (MANCOZEBE).....800 g/kg (80 % m/m) Marca de Referência similar ou superior a: Ditan 45	LITRO	20	R\$ 78,09	R\$ 1.561,80	R\$ 90,20	R\$ 1.804,00	R\$ 99,44	R\$ 1.988,80	R\$ 89,24	R\$ 1.784,80	R\$ 10,71	11%	3												
5	Herbicida dessecante (PARAQUAT+DIURON). Marca de Referência similar ou superior a: Gramocil	LITRO	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 43,48	R\$ 869,60	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 45,16	R\$ 903,20	R\$ 4,26	9%	3												
6	Inseticida (cupinicida - cipermetrina líquido)	LITRO	20	R\$ 79,80	R\$ 1.596,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00	R\$ 82,43	R\$ 1.648,60	R\$ 4,39	5%	3												
7	Inseticida concentrado emulsional (diethyl succinate). Marca de Referência similar ou superior a: MALATHION 500 CE	LITRO	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 43,02	R\$ 860,40	R\$ 43,03	R\$ 860,60	R\$ 43,01	R\$ 860,20	R\$ 0,02	0%	3												
8	Herbicida, Sal de Amônio de Glifosato 715 g/kg Marca de Referência similar ou superior a: Roundup	LITRO	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00	R\$ 34,29	R\$ 685,80	R\$ 38,57	R\$ 771,40	R\$ 33,58	R\$ 671,60	R\$ 5,37	15%	3												
9	Barro Vegetal	M³	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 154,00	R\$ 15.400,00	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00	R\$ 167,33	R\$ 16.733,00	R\$ 28,45	17%	3												
10	Cóiler para transplante, confeccionada em aço com cabo de madeira.	UND	30	R\$ 32,19	R\$ 965,70	R\$ 32,20	R\$ 966,00	R\$ 36,40	R\$ 1.092,00	R\$ 33,59	R\$ 1.007,70	R\$ 2,43	7%	3												
11	Pá de bico nº 3 com cabo madeira, produzida em aço SAE1020, cabo 75 cm, espessura da lâmina 1,2mm.	UND	10	R\$ 27,98	R\$ 279,80	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 30,99	R\$ 309,90	R\$ 3,61	11%	3												
12	Espõija floral para arranjo nas dimensões: 20x10 peso:0,05 kg	UND	40	R\$ 5,79	R\$ 231,60	R\$ 5,80	R\$ 232,00	R\$ 6,90	R\$ 276,00	R\$ 6,16	R\$ 246,40	R\$ 0,64	10%	3												
13	Esterco de gado curtido pronto para o uso.	M³	80	R\$ 141,47	R\$ 11.317,60	R\$ 141,52	R\$ 11.321,60	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00	R\$ 140,99	R\$ 11.279,20	R\$ 0,86	0%	3												

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
14	Esterco de galinha curtido pronto para o uso.	M³	50	R\$ 244,94	R\$ 12.247,00	R\$ 244,95	R\$ 12.247,50	R\$ 199,98	R\$ 9.999,00	R\$ 229,95	R\$ 11.497,50	R\$ 25,96	11%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FARED COMERCIAL LTDA - ME			COMERCIAL SOUZA LTDA - ME			JOSE EURICO BRAGA CORREA - ME			Indicadores Estatísticos		
				CNPJ: 07.259.386/0001-08			CNPJ: 05.836.559/0001-70			CNPJ: 07.303.851/0001-52			Indicadores de valores utilizados		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
15	Pote de plástico capacidade de 350ml, cor preto, com furos no fundo para drenagem da água, especial plantas.	UNID	100	R\$ 3,14	R\$ 314,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 2,88	R\$ 288,00	R\$ 2,87	R\$ 287,00	R\$ 0,27	9%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HORTIPASSO SOLUÇÕES EM HORTICULTURA LTDA - ME			AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME			COMERCIAL SOUZA LTDA - ME			Indicadores Estatísticos		
				CNPJ: 26.633.692/0001-07			CNPJ: 94.780.178/0001-46			CNPJ: 05.836.559/0001-70			Indicadores de valores utilizados		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
16	Pote de plástico capacidade de 3,6l, com furos no fundo para drenagem da água, especial para mudas.	UNID	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,13	R\$ 626,00	R\$ 0,23	7%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J E COMERCIO DE SEMENTES LTDA EPP			MARLISE PINTO 18422689880			V & S COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME			Indicadores Estatísticos		
				CNPJ: 07.557.607/0001-16			CNPJ: 11.759.140/0001-64			CNPJ: 41.912.841/0001-52			Indicadores de valores utilizados		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
17	Pote de plástico (vaso) capacidade de 20l, preto com furos no fundo para drenagem da água, especial para plantas.	UNID	100	R\$ 13,97	R\$ 1.397,00	R\$ 13,98	R\$ 1.398,00	R\$ 19,26	R\$ 1.926,00	R\$ 15,73	R\$ 1.573,00	R\$ 3,05	19%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GRANDES MARCAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD			MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA - ME			GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME			Indicadores Estatísticos		
				CNPJ: 14.396.046/0001-86			CNPJ: 05.460.773/0001-74			CNPJ: 06.307.463/0001-87			Indicadores de valores utilizados		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
18	Tesoura profissional ergonômica para galhos verdes 20mm	UNID	10	R\$ 56,70	R\$ 567,00	R\$ 50,70	R\$ 507,00	R\$ 50,79	R\$ 507,90	R\$ 52,73	R\$ 527,30	R\$ 3,44	6%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ATACADÃO DA RAÇÃO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EI			TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP			BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI			Indicadores Estatísticos		
				CNPJ: 23.883.852/0001-70			CNPJ: 11.163.447/0001-06			CNPJ: 29.220.447/0001-58			Indicadores de valores utilizados		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
19	Saco de Ráfia, 50x70 a 60x90, capacidade 50 kg	UNID	100	R\$ 1,73	R\$ 173,00	R\$ 2,04	R\$ 204,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 0,26	13%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI EPP			ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP			ROMA COMERCIAL LTDA - ME			Indicadores Estatísticos		
				CNPJ: 10.257.026/0001-73			CNPJ: 32.519.346/0001-97			CNPJ: 21.348.054/0001-12			Indicadores de valores utilizados		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
20	Saco plástico p/ mudas 15x25cm, com furos laterais pra drenagem da água	MILHEIRO	10	R\$ 19,49	R\$ 194,90	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 21,49	R\$ 214,90	R\$ 3,04	14%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALEX MENDES DE SOUZA 75041294291			TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP			COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP			Indicadores Estatísticos		
				CNPJ: 14.986.916/0001-77			CNPJ: 05.291.541/0001-30			CNPJ: 02.528.743/0001-64			Indicadores de valores utilizados		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
21	Saco plástico p/ mudas 10x20cm, com furos laterais pra drenagem da água	MILHEIRO	10	R\$ 28,71	R\$ 287,10	R\$ 18,91	R\$ 189,10	R\$ 18,91	R\$ 189,10	R\$ 22,17	R\$ 221,70	R\$ 5,66	25%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GERPAGRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA			LARISSE SILVA DE SOUZA 04239399637			FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME			Indicadores Estatísticos		
				CNPJ: 85.318.533/0001-79			CNPJ: 22.388.410/0001-94			CNPJ: 28.094.497/0001-73			Indicadores de valores utilizados		
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
22	Calário dolomítico. Classe "B" é indicado para correção do solo com alta deficiência de CaO (Óxido de cálcio) e MgO (Óxido de Magnésio).	KILO	100	R\$ 45,08	R\$ 4.508,00	R\$ 45,08	R\$ 4.508,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 46,72	R\$ 4.672,00	R\$ 2,84	6%	3	
VALOR TOTAL				R\$ 65.497,70		R\$ 61.066,00		R\$ 61.465,60		R\$ 62.672,00					

Rio Branco, 12 de fevereiro de 2020

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação